APROVADO
o r ABR. LU19

FC

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a Secretaria de Planejamento e Obras,

c/c a CCR Nova Dutra e a ANTT - Agência Nacional de Transportes Terrestres -, estudos e

providências para construção de alça de acesso 2 no bairro Jardim Regina, para acesso a Estrada

do Atanázio e Estrada Municipal do Buriti, visando diminuir o tráfego de veículos pesados no

bairro Jardim Regina, conforme croqui em anexo.

REQUERIMENTO N° 1070/2019
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO,
C/C A SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E OBRAS. C/C A CCR
NOVA DUTRA E A ANTT - AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES
TERRESTRES, ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS PARA CONSTRUÇÃO
DE ALÇA DE ACESSO 2 NO BAIRRO JARDIM REGINA, PARA
ACESSO A ESTRADA DO ATANÁZIO E ESTRADA MUNICIPAL DO
BURITI, VISANDO DIMINUIR O TRÁFEGO DE VEÍCULOS PESADOS
NO BAIRRO JARDIM REGINA, CONFORME CROQUI EM ANEXO.

PROTOCOLO GERAL N° 1170/2019
Data: 01/04/2019 - Horário: 15:17

Senhor Presidente,

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c a

Secretaria de Planejamento e Obras, c/c a CCR Nova Dutra e a ANTT - Agência Nacional de

Transportes Terrestres -, estudos e providências para construção de alça de acesso 2 no bairro

Jardim Regina, para acesso a Estrada do Atanázio e Estrada Municipal do Buriti, visando

diminuir o tráfego de veículos pesados no bairro Jardim Regina, conforme croqui em anexo.

Plenário Dr. Francisco Romano de Olive bril de 2019

CARLOS MO y -MAGRÃO

ADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Foa,,EngenY.ar,
Fundaçá)

Melai AnWneas Ind e
.Cum de Eqp:os EIRELI

•

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

1 - Acesso atual

Atualmente os motoristas que estão na Rodovia Presidente Dutra, sentido RJ, e tem como

destino a Estrada do Atanázio ou Estrada Municipal do Buriti, que fica do lado esquerdo,

hoje precisam adentrar no bairro pelo ACESSO 1, fazendo retorno pelo viaduto do

Jardim Regina.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

• Metal Ameeeas Ind e
OPted EIRELI

'11.41,

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

1 - Acesso atual

Atualmente os motoristas que estão na Rodovia Presidente Dutra, sentido RJ, e tem como

destino a Estrada do Atanázio ou Estrada Municipal do Buriti, que fica do lado esquerdo,

hoje precisam adentrar no bairro pelo ACESSO 1, fazendo retorno pelo viaduto do

Jardim Regina.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3